(様式第 8)

                                                                  番         号

平成  年  月  日

  厚生労働大臣        殿

開設者名         (印)

〇〇病院の紹介率及び逆紹介率の向上に関する年次計画について

 標記について、医療法施行規則（昭和 23 年厚生省令第 50 号）第 9 条の 20 第 6 号ロ及び第 7 号ロの

規定に基づき、次のとおり提出します。

記

1 紹介率及び逆紹介率の前年度の平均値

算 定 期 間 平成 年 月 日～平成 年 月 日

紹 介 率 ．％ 逆 紹 介 率  ． ％

算

出

根

拠

Ａ：紹 介 患 者 の 数                                                            人

Ｂ：他の病院又は診療所に紹介した患者の数                                         人

Ｃ：救急用自動車によって搬入された患者の数                                         人

Ｄ：初 診 の 患 者 の 数                                                            人

(注) 1 「紹介率」欄は、Ａ、Ｃの和をＤで除した数に 100 を乗じて小数点以下第 1 位まで記入する

こと。

2  「逆紹介率」欄は、ＢをＤで除した数に 100 を乗じて小数点以下第 1 位まで記入すること。

3 Ａ、Ｂ、Ｃ、Ｄは、それぞれの前年度の延数を記入すること。

2 紹介率及び逆紹介率向上のための基本方針と向上のための具体的な予定措置

(注)「紹介率」又は「逆紹介率」のうち、承認要件を満たしていないものについてのみ記載するこ

と。

3  年次計画

(1)紹介率

  計 画 期 間            平成  年  月  日 ～ 平成  年  月  日

 年次目標紹介率

    第１年度（平成  年度）

    第２年度（平成  年度）

    第３年度（平成  年度）

    第４年度（平成  年度）

    第５年度（平成  年度）

                      ・      ％

                        ・      ％

                        ・      ％

                        ・      ％

                        ・      ％

(注)「紹介率」が、承認基準を満たしていない場合についてのみ記載すること。

(2)逆紹介率

  計 画 期 間            平成  年  月  日 ～ 平成  年  月  日

 年次目標紹介率

    第１年度（平成  年度）

    第２年度（平成  年度）

    第３年度（平成  年度）

    第４年度（平成  年度）

    第５年度（平成  年度）

                      ・      ％

                        ・      ％

                        ・      ％

                        ・      ％

                        ・      ％

(注)逆紹介率が、承認要件を満たしていない場合についてのみ記載すること。

(様式第 8)

                                                                  番         号

平成  年  月  日

  厚生労働大臣        殿

開設者名         (印)

〇〇病院の標榜する診療科の整備に関する計画について

 標記について、次のとおり提出します。

記

1 診療科名

1-1 標榜する診療科の区分

1 医療法施行規則第六条の四第一項の規定に基づき、十六診療科すべてを標榜

2 医療法施行規則第六条の四第四項の規定に基づき、がん、循環器疾患等の疾患に関し、高度か

つ専門的な医療を提供する特定機能病院として十以上の診療科名を標榜

 （注）上記のいずれかを選択し、番号に○を付けること。

1-2 標榜している診療科名

(1)内科

内科 有 ・ 無

 内科と組み合わせた診療科名等

  1           2          3           4           5            6           7

  8           9         10          11          12           13          14

 診療実績

(注) 1 「内科」欄及び「内科と組み合わせた診療科名等」欄については、標榜している診療科名に

ついて記入すること。

(注) 2 「リウマチ科」及び「アレルギー科」についても、「内科と組み合わせた診療科等」欄に記

入すること。

(注) 3 「診療実績」欄については、医療法施行規則第六条の四第三項の規定により、他の診療科で

医療を提供している場合に記入すること。

(2)外科

外科 有 ・ 無

 外科と組み合わせた診療科名

  1           2          3           4           5            6           7

  8           9         10          11          12           13          14

 診療実績

(注) 1 「外科」欄及び「外科と組み合わせた診療科名」欄については、標榜している診療科名につ

いて記入すること。

(注) 2 「診療実績」欄については、医療法施行規則第六条の四第三項の規定により、他の診療科で

医療を提供している場合に記入すること。

(3)その他の標榜していることが求められる診療科名

 1精神科  2小児科  3整形外科  4脳神経外科  5皮膚科  6泌尿器科  7産婦人科

 8産科    9婦人科  10眼科     11耳鼻咽喉科  12放射線科  13放射線診断科

14放射線治療科  15麻酔科  16救急科

(注） 標榜している診療科名の番号に〇印を付けること。

(4)歯科

歯科 有 ・ 無

歯科と組み合わせた診療科名

  1           2          3           4           5            6           7

 歯科の診療体制

(注) 1 「歯科」欄及び「歯科と組み合わせた診療科名」欄については、標榜している診療科名につ

いて記入すること。

(注) 2 「歯科の診療体制」欄については、医療法施行規則第六条の四第五項の規定により、標榜し

ている診療科名として「歯科」を含まない病院については記入すること。

(5) (1)～(4)以外で標榜している診療科名

  1           2          3           4           5            6           7

  8           9         10          11          12           13          14

 15          16         17          18          19           20          21

(注) 標榜している診療科名について記入すること。

3 不足している診療科の整備のための予定措置

(様式第 8)

                                                                  番         号

平成  年  月  日

  厚生労働大臣        殿

開設者名         (印)

〇〇病院の専門の医師の配置に関する計画について

 標記について、次のとおり提出します。

記

1 専門性に関する資格を有する医師数             （平成  年  月  日現在）

専門医名 人 数 専門医名 人 数

総合内科専門医 人 眼 科 専 門 医 人

外 科 専 門 医 人 耳鼻咽喉科専門医 人

精 神 科 専 門 医 人 放射線科専門医 人

小 児 科 専 門 医 人 脳神経外科専門医 人

皮 膚 科 専 門 医 人 整形外科専門医 人

泌尿器科専門医 人 麻 酔 科 専 門 医 人

産婦人科専門医 人 救 急 科 専 門 医 人

  合 計 人

（注）人数には、非常勤の者を当該病院の常勤の従事者の通常の勤務時間により常勤換算した

  員数と常勤の者の員数の合計を小数点以下 1 位を切り捨て、整数で算出して記入すること。

2  専門の医師の必要数

専門性に関する資格を有する医師の必要数 人

（注)医療法施行規則第二十二条の二第一号の規定による医師の配置基準数の半数を記入すること。

3 専門の医師を配置するための予定措置

(様式第 8)

                                                                  番         号

平成  年  月  日

  厚生労働大臣        殿

開設者名         (印)

〇〇病院の論文発表等の向上に関する計画について

 標記について、次のとおり提出します。

記

1 論文発表等の実績

英語による発表論文数 件

(注) 1 当該特定機能病院に所属する医師等が申請の前年度に発表した英語論文のうち、高度の医療

技術の開発および評価に資すると判断されるものの数を記入すること。

(注) 2 対象とするのは、筆頭著者の所属先が当該特定機能病院である論文であり、査読のある学

術雑誌に掲載されたものに限るものであること。ただし、実態上、当該特定機能病院を附属

している大学の講座等と当該特定機能病院の診療科が同一の組織として活動を行っている場

合においては、筆頭著者の所属先が大学の当該講座等であっても、論文の数の算定対象に含

めるものであること（筆頭著者が当該特定機能病院に所属している場合に限る）。

2 論文発表等を向上するための具体的な予定措置